EDUARDO ANDRÉ DE OLIVEIRA, inscrito no CPF/MF nº 026.XXX.XXX-05, por 

meio de Representação Externa (doc. 01), contra supostas irregularidades na Seleção 

Simplificada da Secretaria de Educação, Portaria Conjunta SAD/SEE nº02, de 10/01/2025, 

cujo objeto é “a contratação temporária de 271 (duzentos e setenta e um) profissionais 

para prestação de serviço no âmbito da Secretaria de Educação e Esportes – SEE, 

para atendimento da Educação de Jovens e Adultos destinadas às populações do 

Campo e Quilombola.”

 

 DECIDO, nos termos do inteiro teor do voto que integra os autos:

[...]

CONSIDERANDO o teor da Representação protocolada por   EDUARDO 

ANDRÉ DE OLIVEIRA, contra supostas irregularidades na Seleção Simplificada da 

Secretaria de Educação, Portaria Conjunta SAD/SEE nº 02, de 10/01/2025, cujo objeto é “ 

a contratação temporária de 271 (duzentos e setenta e um) profissionais para 

prestação de serviço no âmbito da Secretaria de Educação e Esportes – SEE, para 

atendimento da Educação de Jovens e Adultos destinadas às populações do Campo e 

Quilombola”;

CONSIDERANDO o posicionamento expresso no Parecer da Gerência de